
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 210,87   5.271,66     219,30   5.482,53    231,95   5.798,83  240,39   6.009,69  
1 año 212,98   5.324,38     221,49   5.537,35    234,27   5.856,81  242,79   6.069,79  
2 años 215,08   5.377,09     223,69   5.592,18    236,59   5.914,80  245,20   6.129,89  
3 años 217,19   5.429,81     225,88   5.647,00    238,91   5.972,79  247,60   6.189,98  
4 años 219,30   5.482,53     228,07   5.701,83    241,23   6.030,78  250,00   6.250,08  
5 años 221,41   5.535,24     230,27   5.756,65    243,55   6.088,77  252,41   6.310,18  
6 años 223,52   5.587,96     232,46   5.811,48    245,87   6.146,76  254,81   6.370,27  
7 años 225,63   5.640,68     234,65   5.866,30    248,19   6.204,74  257,21   6.430,37  
8 años 227,74   5.693,39     236,85   5.921,13    250,51   6.262,73  259,62   6.490,47  
9 años 229,84   5.746,11     239,04   5.975,95    252,83   6.320,72  262,02   6.550,56  
10 años 231,95   5.798,83     241,23   6.030,78    255,15   6.378,71  264,43   6.610,66  
11 años 234,06   5.851,54     243,42   6.085,60    257,47   6.436,70  266,83   6.670,76  
12 años 236,17   5.904,26     245,62   6.140,43    259,79   6.494,69  269,23   6.730,86  
13 años 238,28   5.956,98     247,81   6.195,25    262,11   6.552,67  271,64   6.790,95  
14 años 240,39   6.009,69     250,00   6.250,08    264,43   6.610,66  274,04   6.851,05  
15 años 242,50   6.062,41     252,20   6.304,91    266,75   6.668,65  276,45   6.911,15  
16 años 244,61   6.115,13     254,39   6.359,73    269,07   6.726,64  278,85   6.971,24  
17 años 246,71   6.167,84     256,58   6.414,56    271,39   6.784,63  281,25   7.031,34  
18 años 248,82   6.220,56     258,78   6.469,38    273,70   6.842,61  283,66   7.091,44  
19 años 250,93   6.273,28     260,97   6.524,21    276,02   6.900,60  286,06   7.151,53  
20 años 253,04   6.325,99     263,16   6.579,03    278,34   6.958,59  288,47   7.211,63  
21 años 255,15   6.378,71     265,35   6.633,86    280,66   7.016,58  290,87   7.271,73  
22 años 257,26   6.431,43     267,55   6.688,68    282,98   7.074,57  293,27   7.331,82  
23 años 259,37   6.484,14     269,74   6.743,51    285,30   7.132,56  295,68   7.391,92  
24 años 261,47   6.536,86     271,93   6.798,33    287,62   7.190,54  298,08   7.452,02  
25 años 263,58   6.589,58     274,13   6.853,16    289,94   7.248,53  300,48   7.512,12  
26 años 264,64   6.615,93     275,22   6.880,57    291,10   7.277,53  301,69   7.542,16  
27 años 265,69   6.642,29     276,32   6.907,98    292,26   7.306,52  302,89   7.572,21  
28 años 266,75   6.668,65     277,42   6.935,40    293,42   7.335,51  304,09   7.602,26  
29 años 267,80   6.695,01     278,51   6.962,81    294,58   7.364,51  305,29   7.632,31  
30 años 268,85   6.721,37     279,61   6.990,22    295,74   7.393,50  306,49   7.662,36  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 170 (pesos ciento setenta).

  

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 
 Operario 

Especializado 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 248,82     6.220,56  257,26     6.431,43   265,69     6.642,29  274,13     6.853,16  
1 año 251,31     6.282,76  259,83     6.495,74   268,35     6.708,71  276,87     6.921,69  
2 años 253,80     6.344,97  262,40     6.560,05   271,01     6.775,14  279,61     6.990,22  
3 años 256,29     6.407,18  264,97     6.624,37   273,66     6.841,56  282,35     7.058,75  
4 años 258,78     6.469,38  267,55     6.688,68   276,32     6.907,98  285,09     7.127,28  
5 años 261,26     6.531,59  270,12     6.753,00   278,98     6.974,41  287,83     7.195,82  
6 años 263,75     6.593,79  272,69     6.817,31   281,63     7.040,83  290,57     7.264,35  
7 años 266,24     6.656,00  275,26     6.881,62   284,29     7.107,25  293,32     7.332,88  
8 años 268,73     6.718,20  277,84     6.945,94   286,95     7.173,67  296,06     7.401,41  
9 años 271,22     6.780,41  280,41     7.010,25   289,60     7.240,10  298,80     7.469,94  
10 años 273,70     6.842,61  282,98     7.074,57   292,26     7.306,52  301,54     7.538,47  
11 años 276,19     6.904,82  285,56     7.138,88   294,92     7.372,94  304,28     7.607,01  
12 años 278,68     6.967,03  288,13     7.203,20   297,57     7.439,37  307,02     7.675,54  
13 años 281,17     7.029,23  290,70     7.267,51   300,23     7.505,79  309,76     7.744,07  
14 años 283,66     7.091,44  293,27     7.331,82   302,89     7.572,21  312,50     7.812,60  
15 años 286,15     7.153,64  295,85     7.396,14   305,55     7.638,64  315,25     7.881,13  
16 años 288,63     7.215,85  298,42     7.460,45   308,20     7.705,06  317,99     7.949,66  
17 años 291,12     7.278,05  300,99     7.524,77   310,86     7.771,48  320,73     8.018,19  
18 años 293,61     7.340,26  303,56     7.589,08   313,52     7.837,90  323,47     8.086,73  
19 años 296,10     7.402,46  306,14     7.653,40   316,17     7.904,33  326,21     8.155,26  
20 años 298,59     7.464,67  308,71     7.717,71   318,83     7.970,75  328,95     8.223,79  
21 años 301,08     7.526,88  311,28     7.782,02   321,49     8.037,17  331,69     8.292,32  
22 años 303,56     7.589,08  313,85     7.846,34   324,14     8.103,60  334,43     8.360,85  
23 años 306,05     7.651,29  316,43     7.910,65   326,80     8.170,02  337,18     8.429,38  
24 años 308,54     7.713,49  319,00     7.974,97   329,46     8.236,44  339,92     8.497,92  
25 años 311,03     7.775,70  321,57     8.039,28   332,11     8.302,86  342,66     8.566,45  
26 años 312,27     7.806,80  322,86     8.071,44   333,44     8.336,08  344,03     8.600,71  
27 años 313,52     7.837,90  324,14     8.103,60   334,77     8.369,29  345,40     8.634,98  
28 años 314,76     7.869,01  325,43     8.135,75   336,10     8.402,50  346,77     8.669,24  
29 años 316,00     7.900,11  326,72     8.167,91   337,43     8.435,71  348,14     8.703,51  
30 años 317,25     7.931,21  328,00     8.200,07   338,76     8.468,92  349,51     8.737,78  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 170 (pesos ciento setenta).

  

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 210,87    5.271,66  219,30   5.482,53  242,50   6.062,41  253,04   6.325,99  265,69    6.642,29  274,13   6.853,16  
1 año 212,98    5.324,38  221,49   5.537,35  244,92   6.123,03  255,57   6.389,25  268,35    6.708,71  276,87   6.921,69  
2 años 215,08    5.377,09  223,69   5.592,18  247,35   6.183,66  258,10   6.452,51  271,01    6.775,14  279,61   6.990,22  
3 años 217,19    5.429,81  225,88   5.647,00  249,77   6.244,28  260,63   6.515,77  273,66    6.841,56  282,35   7.058,75  
4 años 219,30    5.482,53  228,07   5.701,83  252,20   6.304,91  263,16   6.579,03  276,32    6.907,98  285,09   7.127,28  
5 años 221,41    5.535,24  230,27   5.756,65  254,62   6.365,53  265,69   6.642,29  278,98    6.974,41  287,83   7.195,82  
6 años 223,52    5.587,96  232,46   5.811,48  257,05   6.426,15  268,22   6.705,55  281,63    7.040,83  290,57   7.264,35  
7 años 225,63    5.640,68  234,65   5.866,30  259,47   6.486,78  270,75   6.768,81  284,29    7.107,25  293,32   7.332,88  
8 años 227,74    5.693,39  236,85   5.921,13  261,90   6.547,40  273,28   6.832,07  286,95    7.173,67  296,06   7.401,41  
9 años 229,84    5.746,11  239,04   5.975,95  264,32   6.608,03  275,81   6.895,33  289,60    7.240,10  298,80   7.469,94  
10 años 231,95    5.798,83  241,23   6.030,78  266,75   6.668,65  278,34   6.958,59  292,26    7.306,52  301,54   7.538,47  
11 años 234,06    5.851,54  243,42   6.085,60  269,17   6.729,27  280,87   7.021,85  294,92    7.372,94  304,28   7.607,01  
12 años 236,17    5.904,26  245,62   6.140,43  271,60   6.789,90  283,40   7.085,11  297,57    7.439,37  307,02   7.675,54  
13 años 238,28    5.956,98  247,81   6.195,25  274,02   6.850,52  285,93   7.148,37  300,23    7.505,79  309,76   7.744,07  
14 años 240,39    6.009,69  250,00   6.250,08  276,45   6.911,15  288,47   7.211,63  302,89    7.572,21  312,50   7.812,60  
15 años 242,50    6.062,41  252,20   6.304,91  278,87   6.971,77  291,00   7.274,89  305,55    7.638,64  315,25   7.881,13  
16 años 244,61    6.115,13  254,39   6.359,73  281,30   7.032,39  293,53   7.338,15  308,20    7.705,06  317,99   7.949,66  
17 años 246,71    6.167,84  256,58   6.414,56  283,72   7.093,02  296,06   7.401,41  310,86    7.771,48  320,73   8.018,19  
18 años 248,82    6.220,56  258,78   6.469,38  286,15   7.153,64  298,59   7.464,67  313,52    7.837,90  323,47   8.086,73  
19 años 250,93    6.273,28  260,97   6.524,21  288,57   7.214,27  301,12   7.527,93  316,17    7.904,33  326,21   8.155,26  
20 años 253,04    6.325,99  263,16   6.579,03  291,00   7.274,89  303,65   7.591,19  318,83    7.970,75  328,95   8.223,79  
21 años 255,15    6.378,71  265,35   6.633,86  293,42   7.335,51  306,18   7.654,45  321,49    8.037,17  331,69   8.292,32  
22 años 257,26    6.431,43  267,55   6.688,68  295,85   7.396,14  308,71   7.717,71  324,14    8.103,60  334,43   8.360,85  
23 años 259,37    6.484,14  269,74   6.743,51  298,27   7.456,76  311,24   7.780,97  326,80    8.170,02  337,18   8.429,38  
24 años 261,47    6.536,86  271,93   6.798,33  300,70   7.517,39  313,77   7.844,23  329,46    8.236,44  339,92   8.497,92  
25 años 263,58    6.589,58  274,13   6.853,16  303,12   7.578,01  316,30   7.907,49  332,11    8.302,86  342,66   8.566,45  
26 años 264,64    6.615,93  275,22   6.880,57  304,33   7.608,32  317,56   7.939,12  333,44    8.336,08  344,03   8.600,71  
27 años 265,69    6.642,29  276,32   6.907,98  305,55   7.638,64  318,83   7.970,75  334,77    8.369,29  345,40   8.634,98  
28 años 266,75    6.668,65  277,42   6.935,40  306,76   7.668,95  320,10   8.002,38  336,10    8.402,50  346,77   8.669,24  
29 años 267,80    6.695,01  278,51   6.962,81  307,97   7.699,26  321,36   8.034,01  337,43    8.435,71  348,14   8.703,51  
30 años 268,85    6.721,37  279,61   6.990,22  309,18   7.729,57  322,63   8.065,64  338,76    8.468,92  349,51   8.737,78  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 170 (pesos ciento setenta).

  

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2015

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 527,17              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 12,65                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 42,17                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 12,65                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 94,89                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 42,17                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 17,50                8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 790,75              15% Por mes
viático fuera de ciudad 1.054,33           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 263,58              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 527,17              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 263,58              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 1.317,92           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 52,72                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 94,89                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 263,58              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 170 (pesos ciento setenta).
  


